
| | : MHMPPo192F75 

L N ávní 
Jtěí»f? foto rozhodnutí nabšio právn 

ŽĚ?Ě“J,Ž moci dno Llh RR ooo %ŽČ 
A oo A j ; | í 
?fá_f j MAG!STRÁÍf hšfgvn.aššo měata_ Prahy . 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA odbor památkové póče | — 

MAGISTRÁT HLAVNI'HO MĚSTA PRAHY 
ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE 

Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne 

OPP 718/01/Síb Ing. Síbrtová / 2448 2253 5.2.2001 

Věc: závazné stanovisko podle ustanovení $ 14 odst. 3 zák.č. 20/1987 Sb., o státní památko- 

vé péči ve znění pozdějších předpisů 

č.p. 102, k.ú. Karlín, Křižíkova 95, Praha 8 

Rozhodnutí 

Odbor památkové péče Magistrátu hl.m. Prahy jako příslušný výkonný orgán státní pa- 
mátkové péče na území hlavního města Prahy posoudil žádost vlastníka nemovitosti společ- 
nosti LÁND INTERNATIONAL, spol. s r.o., Křižíkova 95, Praha 8, ICO 48590584, 

| ve věci stavebních úprav domu č.p. 102, Křižíkova 95, Praha 8 - Karlín, který se na- 

chází na území památkové zóny „Karlín“, 

spočívajících ve výměně výplní otvorů (oken a prosklených stěn lodžií), 

a vydává podle ustanovení $ 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve 

znění pozdějších předpisů toto závazné stanovisko: 

Provedení prací podle dokumentace z července 2000 (ing. Josef Macela, autorizovaný in- 

ženýr), je přípustné za podmínek: 

1. Stávající původní okna a lodžiové stěny budou nahrazeny dřevěnými kopiemi, u kterých 
bude zachována velikost, členění a profilace. 

2. Okenní rámy budou natřeny barvou v odstínu slonová kost, stěny lodžií ve stávajícím hně- 

dém odstinu. | 

O d ůvodnění 

Podle ustanovení $ 14 odst. 2 zák.č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozděj- 
ších předpisů byla podána oprávněnou osobou žádost o vydání závazného stanoviska 
ke stavebním úpravám domu č.p. 102, Křižíkova 95, Praha 8 - Karlín. 

Dům č.p. !102, Křiížíkova 95, Praha 8 - Karlín se nachází na území památkové zóny 
„Karlín““ v městské části Praha 8, vyhlášené vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., 
o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany. 

Ve smyslu ustanovení $ 14 odst. 6 citovaného zákona bylo ve věci vydáno vyjádření Stát- 
ního památkového ústavu v hlavním městě Praze č.j. 377/01/M/Kr ze dne 17.1.2001, ve kte- 
rém tato odborná organizace souhlasí s obnovou výplní otvorů za podmínek. 

]



Před vydáním tohoto rozhodnutí byl žadatel seznámen s podkladem pro vydání závazného 

stanoviska (vyjádřením SPUHMP č.j. 377/00/M/Kr) a neuplatnil vůči němu připomínky. 

Odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy, který žádost posoudil, se ztotožňuje 

.S vyjádřením Státního památkového ústavu v hl.m. Praze s tím, že stavební úpravy (výměna 
výplně otvorů) u výše uvedeného domu jsou z hlediska zájmu státní památkové péče přípustné | 

za podmínek, uvedených ve výroku rozhodnutí. 

Předmětný dům má hodnotnou secesní fasádu. U výplní otvorů jako významné součásti fa- 

sády a celkové architektury domu je třeba zachovat jejich původní velikost, materiál a členění. 

Po provedeném správním řízení ve věci rozhodl správní orgán v souladu s platnou právní 

úpravou na úseku státní památkové péče tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 (patnácti) dnů ode dne jeho doručení odvolání 

k Ministerstvu kultury CR prostřednictvím odboru.památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy . 

_ é“m 

„a Wešom 
M m .we 4 r r ;!_3- Am 'Š\ Jiřina Knjížková 

= lA Z ředitelka ddboru 
I * 

\____:2»:1_ 

Doručuje se: LAND INTERNATIONAL, spol. s r.o. 

Křižíkova 95 
180 00 Praha 8 - Karlín 

Na vědomí: | Městská část Praha 8 - odbor výstavby 

SPUHMP 
referent 

Za správnost: Ing. Síbrtová 

2



icto rozhodnutí Babylo právní 

| | : o aa 'Žf]u“/* lřoj 
f'.,ŽvČGf.:'-- " .„.'/„“""'J 

»»-Ý&Ž%%ĚN"C Maniovoáru: , 
SkÉY m Za AT ieyního města Rrah 
) d) - .—ď : CF.'ÍŠ\'Ě; Je 1 a S TRAddA 'y 

„m %% S a Pl Š 
AG;Ě e ,_„313 : (/ 

V 
oKÉ EEE 
o o , . 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA | 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY . 

odbor památkové péče 

X d rv r 

Cestné prohlášení 

aD f 0A rg | “ 
Prohlašuji, že dne ccc jSem převzal do vlastních 

rukou rozhodnutí odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy 

WMRZ4 / 17.2 ARY 
v ; ť / > Z»;u * 
č.j. /'Í/ ze dne f/a proti tomuto 

rozhodnutí nebylo podáno odvolání. 

Podpis: 

SS Pobr ď / 

V Praze dne 

Sídlo: Mariánské náměstí 2. 110 00 Praha 1 tel.: +420-2-24 48 11 !1 

e-mail: magistratůmag.mepnet.cz fax: +420-2-24 48 11 633 
Bankovní spojení: První méstská banka - č.ú. 27-5157-998/6000 ICO: 064581


